Договор № 1

о реализации дополнительной общеобразовательной программы

в сетевой форме

г. Армавир                                     «31» мая 2024 г.

Образовательная организация   МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕ-

ЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦЕНТР ДЕТСКОГО

ТВОРЧЕСТВА» в лице директора А.Н. Минина, действующего на основании

Устава, осуществляющее образовательную деятельность на основании лицен-

зии от «13» ноября 2015 г. 07289 серия 23Л01  № 0004133,  выданной  Мини-

стерством образования и науки Краснодарского края, именуемое в дальнейшем

«МБУДО ЦДТ» и организация-партнер МБУК «ЦБС» библиотека семейного

чтения им. В.И. Лунина в лице директора О.Н. Нефедовой, действующего на

основании Устава, именуемая в дальнейшем «Библиотека им. В.И. Лунина», а

вместе в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. Стороны заключают настоящий договор о реализации дополни-

тельной общеобразовательной общеразвивающей программы в сетевой форме

художественной направленности Краткосрочная общеобразовательная обще-

развивающая программа «Радужный мир».

1.2. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

реализуются Сторонами в сетевой форме в соответствии с Федеральным Зако-

ном «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства про-

свещения Российской Федерации от 9 ноября 2018 г. № 196 «Об утверждении

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по до-

полнительным общеобразовательным общеразвивающим программам» и ины-

ми нормативно-правовыми актами.

1.3. Зачисление на обучение по дополнительным общеобразовательным

общеразвивающим программам, реализуемым Сторонами в сетевой форме,

производится в соответствии с действующим законодательством и утвержден-

ным порядком приема учащихся (Приложение№1).

1.4. Стороны согласуют между собой учебные планы, выделяя дисципли-

ны (модули), практики, научно-исследовательскую работу и другие виды обра-

зовательной деятельности учащихся, для реализации их в сетевой форме.

1.5. Стороны вправе в ходе реализации настоящего договора дополнить

предметы, цель и задачи договора путем подписания дополнительного согла-

шения к настоящему договору.

1.6. Реализация данного договора направлена:

 на развитие сетевого взаимодействия образовательных организаций и

повышение качества и доступности дополнительного образования за счет инте-

грации и использования ресурсов организаций-партнеров;

разработку курсов и программ с возможностью использования матери-

ально-технических ресурсов партнера, в том числе современного, высокотехно-

логичного оборудования;

апробацию и внедрение инновационных программ дополнительного об-

разования детей;

повышение уровня технологических компетенций и развитие профессио-

нального мастерства педагогов;

популяризацию актуальных направленностей дополнительного образова-

ния, в том числе технического творчества, а также пропаганду технических

специальностей и рабочих профессий среди школьников по стандартам движе-

ния JuniorSkills.

2. Предмет договора

2.1. МБУДО ЦДТ реализует часть дополнительной общеобразователь-

ной общеразвивающей программы в сетевой форме (далее – Дополнительная

общеобразовательная общеразвивающая программа) для обучения по художе-

ственной направленности в объеме 12 часов с использованием в сетевой форме

ресурсов Библиотеки им. В.И. Лунина.

2.2. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая програм-

ма разрабатывается и утверждается совместно Сторонами.

3. Правовой статус учащихся

3.1. Стороны реализуют Дополнительную общеобразовательную обще-

развивающую программу в отношении учащихся, принятых в установленном

законодательством порядке, а также в рамках регламентов и правил, установ-

ленных внутренними локальными нормативными актами на обучение по ней в

МБУДО ЦДТ и являются учащимися.

3.2. Перечень учащихся согласуются Сторонами путем оформления при-

ложений к настоящему договору не позднее, чем за 5 рабочих дней до начала

реализации Дополнительной общеобразовательной общеразвивающей про-

граммы. Общее количество учащихся по Дополнительной общеобразователь-

ной общеразвивающей программе составляет 15 человек в группе. (Приложе-

ние 1).

4. Права и обязанности сторон

4.1. МБУДО ЦДТ обязуется:

4.1.1. создавать условия для совместной разработки с Библиотекой им.

В.И. Лунина Дополнительной общеобразовательной общеразвивающей про-

граммы, а также учебного плана;

4.1.2. разработать правила и порядок обеспечения академической мо-

бильности (сопровождение) учащихся до места проведения занятий в Библио-

теку им. В.И. Лунина, а также назначить ответственных лиц, обеспечивающих

такое сопровождение учащихся;

4.1.3. использовать помещения, оборудование, иное имущество Библио-

теки им. В.И. Лунина по договору, обеспечивать его сохранность с учетом есте-

ственного износа, а также гарантировать целевое использование имущества в

случае, если цели предоставления имущества были указаны в дополнительном

договоре о его предоставлении в пользование;

4.1.4. информировать Библиотеку им. В.И. Лунина об изменении состава

учащихся в течение срока действия договора;

4.1.5. разработать при необходимости совместно с Библиотекой им. В.И.

Лунина порядок текущего контроля качества освоения программного материа-

ла, промежуточной и итоговой аттестации учащихся по разработанной сов-

местной Дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе в

рамках сетевого взаимодействия;

4.1.6. осуществлять оформление и выдачу документов об освоении уча-

щимися Дополнительной общеобразовательной программы.

4.2. Библиотека им. В.И. Лунина обязуется:

4.2.1. Предоставить МБУДО ЦДТ в качестве ресурсов: помещение, уком-

плектованное оборудованием, расположенное по адресу г. Армавир, ул. Ост-

ровского 162а, для реализации Дополнительной общеобразовательной обще-

развивающей программы на основании учебного плана и расписания;

4.2.2. обеспечивать должный уровень качества образовательного процесса

в рамках совместно-разработанной Дополнительной общеобразовательной об-

щеразвивающей программы и учебных планов, в том числе методическую под-

держку педагогам МБУДО ЦДТ;

4.2.3. оказывает содействие в организации промежуточной и итоговой ат-

тестации учащихся по Дополнительной общеобразовательной общеразвиваю-

щей программе, в соответствии с календарным учебным графиком направляет

справку о результатах промежуточной аттестации учащихся (защиты творче-

ского проекта/ результатов соревнований/др.), включающую ведомости диагно-

стики, на основании которых Стороны осуществляют зачет результатов освое-

ния Дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы;

4.2.4. осуществляет иные действия, не противоречащие целям заключения

настоящего договора.

4.3. Стороны совместно:

4.3.1. разрабатывают Дополнительную общеобразовательную общеразви-

вающую программу;

4.3.2. утверждают расписание занятий.

4.3.3. реализуют часть /части Дополнительной общеобразовательной об-

щеразвивающей программы, указанной в настоящем Договоре;

4.3.4. обеспечивают доступ учащихся к основным сведениям об органи-

зациях: Уставам, лицензиям на осуществление образовательной деятельности,

свидетельствам о государственной аккредитации, другим документам, регла-

ментирующим организацию и осуществление образовательной деятельности,

права и обязанности учащихся при реализации Дополнительной общеобразова-

тельной общеразвивающей программы;

4.3.5. создают учащимся необходимые условия для освоения Дополни-

тельной общеобразовательной общеразвивающей программы;

4.3.6. проявляют уважение к личности учащихся, не допускают физиче-

ского и психологического насилия;

4.3.7. во время реализации Дополнительной общеобразовательной обще-

развивающей программы несут ответственность за жизнь и здоровье учащихся.

5. Финансовое обеспечение

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы,

реализуемой в сетевой форме

5.1. Заключение настоящего Договора не влечет возникновение финансо-

вых обязательств Сторон; обязательства имущественного характера, связанные

с реализацией настоящего Договора, принимаются и реализуются Сторонами в

порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

6. Условия и порядок

осуществления образовательной деятельности

при реализации дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программы

 в сетевой форме

6.1. МБУДО ЦДТ при реализации Дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программы используются ресурсы Библиотека им. В.И. Лу-

нина, указанные в пункте 4.2.1 настоящего договора.

6.2. При реализации Дополнительной общеобразовательной общеразви-

вающей программы предусмотренные пунктом 4.2.1. настоящего Договора ре-

сурсы используются для обеспечения качества оказываемой образовательной

услуги, соответствующего требованиям, установленным федеральными норма-

тивными документами.

7. Срок действия Договора

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания.

7.2. Реализация Дополнительной общеобразовательной общеразвиваю-

щей программы по настоящему Договору начинается с момента заключения

настоящего договора.

7.3. Завершение действия договора наступает после завершения реализа-

ции Дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы «30»

июня 2024 г., исполнения сторонами обязательств по настоящему договору и

подписания Сторонами актов о выполнении настоящего договора.

8. Ответственность Сторон

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств,

Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Россий-

ской Федерации.

8.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств по Договору, если такое неисполнение является

следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятель-

ств):

стихийных природных явлений (землетрясения, наводнения), войн, рево-

люций, ограничительных и запретительных актов государственных органов,

непосредственно относящихся к выполнению настоящего Договора. Указанные

обстоятельства должны возникнуть после заключения Договора, носить чрез-

вычайный, непредвиденный и непредотвратимый характер и не зависеть от во-

ли Сторон.

8.3. О наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств, Сто-

рона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по насто-

ящему Договору, должна немедленно известить другую Сторону в письменной

форме, приложив соответствующие подтверждающие документы.

8.4. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, в срок 5 дней

исполнения обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в те-

чение которого будут действовать такие обстоятельства и их последствия.

Список учащихся,

 зачисленных на дополнительную

общеобразовательную общеразвивающую программу, реализуемую в сете-

вой форме

№ п/п ФИО
Год

 рождения
№ группы

1.  Придатко Артем 13.05.2018 гр № 1 «Солнышко»

2.  Савенко Елизавета 07.06.2016 гр № 1 «Солнышко»
3.  Михалькова Алиса 18.02.2015 гр № 1 «Солнышко»
4.  Пилипенко Каролина 03.05.2015 гр № 1 «Солнышко»
5.  Пилипенко Лев 06.03.2017 гр № 1 «Солнышко»
6.  Иванова Вероника 23.07.2016 гр № 1 «Солнышко»
7.  Воронцова Анастасия 01.11.2016 гр № 1 «Солнышко»
8.  Мограбян Аревик 30.10.2016 гр № 1 «Солнышко»
9.  Кузьмина Марина 20.05.2015 гр № 1 «Солнышко»
10.  Пастернак Артем 06.02.2017 гр № 1 «Солнышко»
11.  Абдулмуталибова Бэлла 01.01.2017 гр № 1 «Солнышко»
12.  Шульженко Ангелина 27.05.2016 гр № 1 «Солнышко»
13.  Крапивина Злата 23.04.2016 гр № 1 «Солнышко»
14.  Васильев Богдан 13.03.2016 гр № 1 «Солнышко»
15.  Капшаева Полина 20.01.2016 гр № 1 «Солнышко»

№

п/п
ФИО

Год

 рождения
№ группы

1.  Алехина Арина 10.07.2012 гр. № 2 «Моряки»

2.  Авакян Аревик 11.09.2013 гр. № 2 «Моряки»

3.  Цибизова Анна 23.06.2012 гр. № 2 «Моряки»

4.  Клюшникова София 23.08.2013 гр. № 2 «Моряки»

5.  Каврин Иван 26.09.2012 гр. № 2 «Моряки»

6.  Симонова Полина 16.04.2013 гр. № 2 «Моряки»

7.  Блинова Мария 17.02.2013 гр. № 2 «Моряки»

8.  Карманов Мирослав 18.04.2014 гр. № 2 «Моряки»

9.  Швалова Елизавета 15.05.2014 гр. № 2 «Моряки»

10.  Швалов Евгений 24.11.2011 гр. № 2 «Моряки»

11.  Куликова София 06.02.2014 гр. № 2 «Моряки»

12.  Переходова Ариана 25.02.2014 гр. № 2 «Моряки»

13.  Мограбян Наре 24.10.2012 гр. № 2 «Моряки»

14.  Кун Влада 11.09.2011 гр. № 2 «Моряки»

15.  Алехин Алексей 29.11.2014 гр. № 2 «Моряки»

№

п/п
ФИО

Год

 рождения
№ группы

1.  Водолажский Михаил 21.01.2016 гр. № 3 «Парус»

2.  Мильке Вероника 22.11.2015 гр. № 3 «Парус»

		2024-11-29T11:30:24+0300
	Минин Александр Николаевич
	Я являюсь автором этого документа

		2024-11-29T12:05:32+0300
	Минин Александр Николаевич
	Я являюсь автором этого документа